
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

                                     

13.11.2024 г. Мичуринск № 2962 

 

О внесении изменений в Положение о единой дежурно-диспетчерской 

службе Мичуринского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от  

28.06.2024 № 1598  

 

В соответствии с постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от  03.10.2024 № 263 «О создании муниципального 

казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Мичуринского муниципального округа», в целях приведения Положения о 

единой дежурно – диспетчерской службе Мичуринского муниципального 

округа, утвержденное постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от  28.06.2024 № 1598 «Об утверждении Положения 

о единой дежурно-диспетчерской службе Мичуринского муниципального 

округа»  в соответствие с действующим законодательством, администрация 

муниципального округа постановляет: 

        1. Внести в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 

Мичуринского муниципального округа, утвержденное постановлением 

администрации Мичуринского муниципального округа от  28.06.2024 № 1598 

«Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе 

Мичуринского муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. в разделе 1. Общие положения: 

1.1.1. пункт 1.1.6. изложить в следующей редакции:  

«1.1.6. Общее руководство ЕДДС осуществляет глава муниципального 

округа, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

муниципального округа, оперативное руководство – начальник отдела 

ГО,ЧС,ОБ,МП администрации муниципального округа, непосредственное - 

начальник ЕДДС муниципального округа.»; 

1.1.2. пункт 1.4.2. изложить в следующей редакции:  

«1.4.2. Руководство ЕДДС осуществляет начальник ЕДДС 

муниципального округа. В составе дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС 

должны быть предусмотрены дежурные смены из расчета несения 

круглосуточного дежурства, численный состав которых определяется в 

зависимости от местных условий, наличия потенциально опасных объектов и 

рисков возникновения ЧС (происшествий). Состав дежурной смены – не 

менее 2 человек.»; 



 
 

1.1. в разделе 3. Требования к составу и структуре ЕДДС: 

1.2.1.пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Комплектование личным составом ЕДДС осуществляется 

муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Мичуринского муниципального округа», по согласованию с главой 

муниципального округа (председателем КЧС и ОПБ муниципального 

округа).»;   

1.2. в разделе 4. Деятельность ЕДДС: 

1.3.1.пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. ЕДДС осуществляет свою деятельность в форме муниципального 

казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Мичуринского муниципального округа».». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ФС77-74008 от 

29.10.2018). 

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа И.С. Муликова. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                                 Г.Д. Хубулов 

 

 
 

 

http://www.top68.ru/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации муниципального округа 

 

Т.С. Чепрасова 

  

Заместитель главы 

администрации муниципального округа 

 

И.С. Муликов 

  

Начальник правового отдела 

администрации муниципального округа 

 

Т.В. Василевич 

 

 

 
Исп. Поляков В.А. 

8 (47545) 5-16-76 


